
ZAJÍMAVOSTI
2  RYTMUS V TĚLE

MUY INTERESANTE
1 2  RÁJ PŘISTĚHOVALCŮ

CAMBIO 16
1 2  VOLÁNI SRDCE

NEW SCIENTIST
1 2  z r u č n í r o b o ti

NEW SCIENTIST
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTI
3 6  DIGITÁLNÍ KINO

QA M'INTÉRESSE
3 6  HLAD PO DŘEVU

NEW SCIENTIST
5 0  MADRIDSKÁ k u c h y n ě

JIŘÍ HOŠEK
51  SKLEPY CRICOVY

ROBERT MIKOLÁŠ

VĚDA A TECHNIKA
6  ROBOT ŘÍZENÝ MOZKEM

SCIENCE&VIE
1 4  ČERVENÝ TRPASLÍK

NEW SCIENTIST
1 8  HLADOVÉ PROCESORY

NEW SCIENTIST

HISTORIE
8  MARIE ANTOINETTA

LE FIGARO MAGAZINE 
ĽEXPRESS

ZDRAVÍ
2 6  NEJSTARŠÍ PROTÉZY

DISCOVER 
NEW SCIENTIST

4 0  NIKDY NENÍ POZDĚ
TIME

PŘÍRODA
2 2  ZVÍŘECÍ LÉČITELÉ

GEO
44 POČASÍ JAKO ZBRAŇ

FOCUS

SVĚT A LIDÉ
2 7  SALCBURSKEM 

NA KOLE
100+1 ZZ a MEDIA IN

4 8  BLAENAVON -  SVĚTOVÉ 
KULTURNÍ DĚDICTVÍ
FOCUS

5 2  BAVLNA VČERA 
A DNES
GEO

ARCHEOLOGIE
3 8  KOLOSEUM OŽÍVÁ

L'ESPRESSO

PSYCHOLOGIE
4 6  TAJEMSTVÍ ŠTĚSTÍ

PSYCHOLOGY TODAY

SPORT
5 6  DOPING, NEBO DROGY?

TIME
PSYCHOLOGY TODAY

ZVIREC
LÉČITEL

Blízký vztah člověka 
a zvířete má počátek 
už v pravěku. Teprve 
výzkumy posledních 
desetiletí však ukazují, 
že něžné dotyky našich 
zvířecích miláčků 
mohou mít významný léčebný efekt. Léčba 
pomocí zvířat si získává uznání odborníků a zvolna 
přechází i do povědomí praktických lékařů 
a široké veřejnosti.

Odkud se v nás bere 
chuť dát se do tance?
Proč cítíme požitek při 
pohybu v rytmu hudby? 
Sklon к tanci sídlí hluboko 
v našem mozku a složité 
mechanismy, které к němu 
dávají popud, jsou stále 
předmětem zkoumání.

HISTORICKÉ
O S O B N O S TI/
M ARIE
ANTOINETTA

(8)
Když se 10. května 1770 
vdávala, byla Paříž plná 
nadějí. Při její popravě 
16. října 1793 se Paříž 
radovala. Zbavila se 
Madame Déficit, královské 
děvky, původce všeho zla. 
Málokdy dějiny v jedné 
chvíli někomu tak křivdily. 
Marie Antoinette nebyla 
nejlepší královnou, kterou 
Francie měla, ale v době 
své smrti byla rozhodně 
mimořádně silnou 
a odvážnou ženou, jakých 
historie poznala jen málo.

lan
Poznejte s námi 
na kole nejkrásnější 
místa Salcburska. 
Cyklostezky pro 
začínající i pro 
náročné cyklisty 
vedou Solnou 
komorou kolem 
jezer s malebnými 
kulisami hor i údolím 
řek Salzach a Mur. 
Míří do historického 
Salcburku, který je 
zapsán v Seznamu 
světového kulturního 
dědictví UNESCO. 
Vyzkoušejte si 
v testu své znalosti 
o Rakousku. Vyhraje 
každý, kdo správně 
odpoví.

N IK D Y  NENÍ POZDĚ ( 4 0 )
Máte pocit, že už 
nikdy nebudete štíhlí?
Že vaše plíce jsou 
černé a nic je 
nezachrání? Zadýcháte 
se při rychlejší chůzi?
Nepodléhejte panice.
Stačí se rozhodnout 
a změnit životní styl.
Nikdy není pozdě.
Skoro vše se dá 
poměrně rychle 
napravit.

SALCBURSKO

BAVLNA VČERA A  DNES ( 5 2 )
Ve jménu bavlny se vedly 
války. Kvůli bavlně se 
dováželi do Ameriky otroci. 
Královna vláken si udržuje 
pozici i v záplavě moderních 
syntetických materiálů.
Pro řadu zemí třetího 
světa je nejvýznamnějším 
vývozním artiklem.


